
 

 

UCHWAŁA NR VI/72/2024 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 3 września 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zmniejsza się plan dochodów na zadania własne budżetu województwa o kwotę 13 039 224 zł, w tym:  

1) zwiększa się dochody o kwotę 27 278 zł w dziale 851 Ochrona zdrowia, 

2) zmniejsza się dochody o kwotę 13 066 502 zł, w tym: w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 12 442 757 zł 

oraz w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 623 745 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na zadania własne budżetu województwa o kwotę 17 413 580 zł, w tym:  

1) zwiększa się wydatki o kwotę 163 585 zł w dziale 851 Ochrona zdrowia, 

2) zmniejsza się wydatki o kwotę 17 577 165 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę  

3 135 622 zł, w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 6 763 614 zł, w dziale 852 Pomoc społeczna  

o kwotę 5 548 550 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 1 498 304 zł 

oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 631 075 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetu województwa polegających na przesunięciu wydatków 

bieżących, w tym: z działu 600 Transport i łączność, rozdziału 60095 Pozostała działalność do działu 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziału 75495 Pozostała działalność w kwocie 8 400 zł, z działu 710 Działalność 

usługowa, rozdziału 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii do działu 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdziału 01005 

Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa w kwocie 30 000 zł, z działu 750 Administracja publiczna, rozdziału 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego do działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

rozdziału 75412 Ochotnicze straże pożarne w kwocie 55 012 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

4. Zmniejsza się deficyt budżetu województwa o kwotę 4 374 356 zł, tj. do kwoty 83 894 548 zł, który zostanie 

sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 50 143 036 zł, przychodami z tytułu wolnych środków 

pozostających na rachunkach bankowych Województwa z końcem 2023 roku, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych w kwocie 26 750 000 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu z końcem 2023 roku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

w kwocie 507 239 zł oraz przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 6 494 273 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 września 2024 r.

Poz. 2234



5. Zmniejsza się plan przychodów budżetu województwa o kwotę 4 374 356 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Sejmiku 

 

Rafał Bartek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2234



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr VI/72/2024

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 3 września 2024 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 12 442 757 0

75866

Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 12 442 757 0

Dochody bieżące 11 911 132 0

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 3 352 792 0

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 373 811 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 7 258 249 0

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 926 280 0

Dochody majątkowe 531 625 0

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 238 000 0

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 28 000 0

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 265 625 0

851 OCHRONA ZDROWIA 0 27 278

85195 Pozostała  działalność 0 27 278

Dochody bieżące 0 27 278

2957 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0 27 278

Zestawienie zmian

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2234



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 623 745 0

85395 Pozostała działalność 623 745 0

Dochody bieżące 623 745 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 514 714 0

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 109 031 0

RAZEM DOCHODY 13 066 502 27 278

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 13 039 224 0

w tym:

12 534 877 27 278

12 507 599 0

DOCHODY MAJĄTKOWE 531 625 0

531 625 0

PRZYCHODY

w zł

WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 1 536 909 0

Nadwyżki z lat ubiegłych 2 837 447 0

4 374 356 0

4 374 356 0

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

150 PRZESTÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 3 135 622 0

15011 Rozwój przedsiębiorczości 50 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 50 000 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 50 000 0

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 3 085 622 0

Wydatki bieżące, w tym: 2 507 122 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 2 507 122 0

Wydatki majątkowe, w tym: 578 500 0

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 578 500 0

957

§

RAZEM PRZYCHODY

SALDO ZMIAN PRZYCHODÓW

906

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2234



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 763 614 0

80195 Pozostała  działalność 6 763 614 0

Wydatki bieżące, w tym: 6 320 814 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 293 468 0

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 293 468 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 6 027 346 0

Wydatki majątkowe, w tym: 442 800 0

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 442 800 0

851 OCHRONA ZDROWIA 183 268 346 853

85120 Lecznictwo psychiatryczne 183 268 0

Wydatki majątkowe, w tym: 183 268 0

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 183 268 0

85195 Pozostała  działalność 0 346 853

Wydatki bieżące, w tym: 0 286 497

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 286 497

Wydatki majątkowe, w tym: 0 60 356

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 60 356

852 POMOC SPOŁECZNA 5 548 550 0

85217 Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej 72 061 0

Wydatki majątkowe, w tym: 72 061 0

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 72 061 0

85232 Centra integracji społecznej 1 254 015 0

Wydatki bieżące, w tym: 1 254 015 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 1 254 015 0

85295 Pozostała działalność 4 222 474 0

Wydatki bieżące, w tym: 4 222 474 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 4 222 474 0

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 1 498 304 0

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 874 559 0

Wydatki majątkowe, w tym: 874 559 0

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 874 559 0

85395 Pozostała działalność 623 745 0

Wydatki bieżące, w tym: 623 745 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 623 745 0

900

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 731 075 100 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 100 000

Wydatki majątkowe, w tym: 0 100 000

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 100 000

90005 Ochrona powietrza atmosfetycznego i klimatu 39 200 0

Wydatki bieżące, w tym: 39 200 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 39 200 0

90095 Pozostała działalność 691 875 0

Wydatki bieżące, w tym: 691 875 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 691 875 0

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 691 875 0

RAZEM WYDATKI 17 860 433 446 853

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 17 413 580 0

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 15 709 245 286 497

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 15 422 748 0

WYDATKI MAJĄTKOWE 2 151 188 160 356

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 1 990 832 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2234



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr  VI/72/2024

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 3 września 2024 r.

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0 30 000

01005 Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 0 30 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 30 000

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 30 000

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 30 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 400 0

60095 Pozostała  działalność 8 400 0

Wydatki bieżące, w tym: 8 400 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 400 0

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 400 0

710 DZIALANOŚC USŁUGOWA 30 000 0

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 30 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 30 000 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 30 000 0

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 55 012 0

75075 Promocja jednostek samorzadu terytorialnego 55 012 0

Wydatki bieżące, w tym: 55 012 0

  Dotacje na zadania bieżące 55 012 0

754

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 0 63 412

75412 Ochotnicze straże pożarne 0 55 012

Wydatki bieżące, w tym: 0 55 012

  Dotacje na zadania bieżące 0 55 012

75495 Pozostała  działalność 0 8 400

Wydatki bieżące, w tym: 0 8 400

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 8 400

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 8 400

RAZEM WYDATKI 93 412 93 412

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 0

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 93 412 93 412

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 0 0

WYDATKI MAJĄTKOWE 0 0

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 0 0

Zestawienie zmian

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2234


		2024-09-04T08:40:39+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




